
COMUNE DI GENOVA

Direzione Difesa del Suolo

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 1800

ADOTTATO IL 17/04/2024

 ESECUTIVO DAL  17/04/2024

OGGETTO: “Accordi quadro ex art. 54 del d.lgs. n. 50/2016 per il servizio di pulizia del sistema
di drenaggio urbano suddiviso in tre lotti – anni 2023-2024-2025-2026”.
Approvazione dei  Certificati  di  Ultimazione della  Prestazione e  dei  Certificati  di
Verifica di Conformità relativi ai contratti applicativi della prima annualità (2023) -
Lotti 1 e 2.

LOTTO  1:  CUI:  00856930102202100141  -  CIG:  9646010B42  -  CIG  derivato:
99767323B2
LOTTO  2:  CUI:  00856930102202100145  -  CIG:  964818809D  -  CIG  derivato:
9976766FBD

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che:

- con Determinazione Dirigenziale n. 2023-183.0.0.-7 del 13/02/2023, è stata approvata l’indizione
di gara europea mediante procedura aperta telematica, per la conclusione di n.3 accordi quadro,
ex art.54 del D.Lgs.n.50/2016, per il servizio di pulizia del sistema di drenaggio urbano suddiviso in
tre lotti - anni 2023-2024-2025-2026;

-  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2023-183.0.0.-52  del  19/05/2023  si  è  proceduto
all’aggiudicazione definitiva del “Servizio di pulizia del sistema di drenaggio urbano suddiviso in tre
lotti – anni 2023-2024-2025-2026” come di seguito riportato:

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  6



• Lotto 1 – a favore dell’Impresa Pellegrini Escavazioni S.r.l.,  con sede a Follo (SP), Via XXV
Aprile, 2 – CAP: 19020- C.F. e P.IVA: 01154770117 - (cod. benf. 54098); 

• Lotto 2 e Lotto 3 – a favore dell’RTI Ricupoil / Docks Lanterna / Ecologital Maneco / Giuseppe
Santoro, con sede della mandataria Ricupoil a Genova, Via Laiasso, 1R – CAP: 16141 – C.F. e
P.IVA: 00260400106 – (cod. benf. 57478); 

- in data 05/07/2023 è stato stipulato con l’RTI Ricupoil / Docks Lanterna / Ecologital Maneco /
Giuseppe Santoro l’Accordo Quadro per il servizio di pulizia del sistema di drenaggio urbano –
anni 2023-2024-2025-2026 relativo al Lotto 2 (rep. n. 69017), per un importo di capienza massima
complessiva pari ad Euro 3.125.000,00 oltre IVA e avente durata quadriennale; 

- l’RTI Ricupoil / Docks Lanterna / Ecologital Maneco / Giuseppe Santoro, a garanzia della perfetta
esecuzione  dell'appalto  e  dell'osservanza  di  tutti  i  patti  contrattuali,  ha  presentato  polizza
fidejussoria, valevole per tutta la durata del servizio di Accordo Quadro (lotto 2), rilasciata dalla
COMPAGNIE FRANCAISE D’ASSURANCE POUR LE COMMERCE - EXTERIEUR SA. – numero
2385716, emessa in Genova, in data 21/06/2023, per l’importo di Euro 156.250,00;

- in data 11/07/2023 è stato stipulato con l’Impresa Pellegrini Escavazioni S.r.l. l’Accordo Quadro
per il servizio di pulizia del sistema di drenaggio urbano – anni 2023-2024-2025-2026 relativo al
Lotto  1 (rep.  n.  69024),  per  un  importo  di  capienza  massima  complessiva  pari  ad  Euro
3.125.000,00 oltre IVA e avente durata quadriennale;

-  l’Impresa  Pellegrini  Escavazioni  S.r.l,  a  garanzia  della  perfetta  esecuzione  dell'appalto  e
dell'osservanza di tutti i patti contrattuali, ha presentato polizza fidejussoria, valevole per tutta la
durata  del  servizio  di  Accordo  Quadro  (lotto  1),  rilasciata  dalla  Compagnia  UNIPOLSAI
ASSICURAZIONI  S.P.A.  –  numero  193340337,  emessa  in  Villafranca  in  Lunigiana,  in  data
16/06/2023, per l’importo di Euro 164.687,50;

- in data 27/07/2023 è stato stipulato con l’RTI Ricupoil / Docks Lanterna / Ecologital Maneco /
Giuseppe  Santoro  il  contratto  applicativo  relativo  alla  prima  annualità  (2023)  del  Lotto  2
(rep.1430/2023),  per  un  importo  di  Euro  446.428,57  oltre  IVA  e  con  scadenza  prevista  il
31/12/2023;

-  in  data  10/08/2023  è  stato  stipulato  con  l’Impresa  Pellegrini  Escavazioni  S.r.l.  il  contratto
applicativo relativo alla prima annualità (2023) del Lotto 1 (rep.1452/2023), per un importo di Euro
446.428,57 oltre IVA e con scadenza prevista il 31/12/2023;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  6



Considerato che:

-  in  data  01/08/2023,  come  risulta  da  Verbale  di  Consegna  (NP 1803  del  02/08/2023),  si  è
proceduto alla consegna del servizio di pulizia del sistema di drenaggio urbano - relativo al Lotto 2;

- in data 21/08/2023, come risulta da Verbale di Consegna (Prot. n.370597 del 21/08/2023), si è
proceduto alla consegna del servizio di pulizia del sistema di drenaggio urbano - relativo al Lotto 1;

- con Certificato di Ultimazione delle Prestazioni, NP 277 del 07/02/2024, sono state dichiarate
ultimate le prestazioni in oggetto relative al Lotto 1 in data 31/12/2023 e pertanto in tempo utile
rispetto alla scadenza prevista;

- con Certificato di Ultimazione delle Prestazioni, NP 288 del 08/02/2024, sono state dichiarate
ultimate le prestazioni in oggetto relative al Lotto 2 in data 29/12/2023 e pertanto in tempo utile
rispetto alla scadenza prevista;

Considerato inoltre che:

-  il  Direttore  dell’Esecuzione,  Ing.  Mirko  Masini  ha  redatto  in  data  12/02/2024  (NP  353  del
15/02/2024) il  Certificato di Verifica di Conformità del servizio relativo al Lotto 1, liquidandoli in
Euro 172.811,81= al lordo delle trattenute di garanzia e al netto di I.V.A.;

- l'Impresa Pellegrini Escavazioni S.r.l. ha firmato la contabilità del servizio e il Certificato di Verifica
di Conformità degli stessi senza formulare riserve;

- come risulta dal Certificato di Verifica di Conformità e dal DURC emesso in data 10/02/2024 con
scadenza validità 09/06/2024 (prot. INPS_39627682) l’Impresa Pellegrini Escavazioni S.r.l. risulta
regolare con i versamenti dei contributi a favore dell’I.N.P.S., dell’I.N.A.I.L.;

- il Direttore dell’Esecuzione, Geol. Gloriana Francioli ha redatto in data 08/02/2024 (NP 290 del
08/02/2024) il  Certificato di Verifica di Conformità del servizio relative al Lotto 2, liquidandoli in
Euro 211.292,59= al lordo delle trattenute di garanzia e al netto di I.V.A.;

-  l'Impresa  Ricupoil  S.r.l.,  in  qualità  di  mandataria,  ha  firmato  la  contabilità  del  servizio  e  il
Certificato di Verifica di Conformità degli stessi senza formulare riserve;

- come risulta dal Certificato di Verifica di Conformità e dal DURC emesso in data 01/03/2024 con
scadenza validità 29/06/2024 (prot. INAIL_42748797), l’Impresa Ricupoil S.r.l. risulta regolare con i

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  6



versamenti dei contributi a favore dell’I.N.P.S., dell’I.N.A.I.L.;

Tenuto conto che:

-  è  possibile  procedere  all’approvazione  del  Certificato  di  Ultimazione  delle  Prestazioni  e  del
Certificato di Verifica di Conformità in argomento relativi al Lotto 1, allegati quale parte integrante
del presente provvedimento;

- come risulta dai documenti contabili, occorre liquidare all’Impresa Pellegrini Escavazioni S.r.l. il
saldo pari a Euro 864,06 oltre I.V.A. al 10% pari a Euro 86,41, per un totale di Euro 950,47, a titolo
di restituzione delle trattenute a garanzia dello 0,5%;

-  è  possibile  procedere  all’approvazione  del  Certificato  di  Ultimazione  delle  Prestazioni  e  del
Certificato di Verifica di Conformità in argomento relativi al Lotto 2, allegati quale parte integrante
del presente provvedimento;

-  come risulta  dai  documenti  contabili,  occorre liquidare all'Impresa Ricupoil  S.r.l.,  in  qualità di
mandataria, il saldo pari a Euro 1.056,46 oltre I.V.A. al 10% pari a Euro 105,65, per un totale di
Euro 1.162,11, a titolo di restituzione delle trattenute a garanzia dello 0,5%;

Dato  atto  che  l’istruttoria  del  presente  atto  è  stata  svolta  da  ACCOLLA NICOLETTA e  che  il
responsabile  del  procedimento  Arch.  Roberto  Valcalda  attesta  la  regolarità  e  correttezza
dell’azione amministrativa per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e
provvederà  a  tutti  gli  atti  necessari  all’esecuzione  del  presente  provvedimento,  fatta  salva
l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti.

Considerato che, con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000. 

Dato atto che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai
sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000, come da allegato.

Visto gli artt. 107, 153 comma 5 e 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Visti gli artt. 77 e 80 dello statuto del Comune di Genova; 

Visti gli artt. 4, 16, 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  4  di  6



Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  70  del  22.12.2023  con  la  quale  sono  stati
approvati i documenti Previsionali e Programmatici 2024/2026.

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 25.01.2024 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026.

ASPETTI CONTABILI

1. di mandare a prelevare l’importo di Euro 950,47 (ritenute di garanzia dello 0,5% relative al Lotto
1), capitolo 30530 c.d.c. 2223.6.17. - P.d.c. 1.3.2.9.8. “Manutenzione ordinaria e riparazioni di
beni immobili”, riducendo di pari importo l’IMP. 2023/10310;

2. di mandare a prelevare l’importo di Euro  1.162,11  (ritenute di garanzia dello 0,5% relative al
Lotto  2),  capitolo  30530  c.d.c.  2223.6.17.  -  P.d.c.  1.3.2.9.8.  “Manutenzione  ordinaria  e
riparazioni di beni immobili”, riducendo di pari importo l’IMP. 2023/10313;

3. di dare atto che la spesa di cui ai punti 1) e 2) è finanziata con parte corrente.

DETERMINA

1. di approvare le conclusioni del Certificato di Ultimazione delle Prestazioni e del Certificato
di  Verifica  di  Conformità,  allegati  quale  parte  integrante,  redatti  rispettivamente  in  data
07/02/2024  (NP 277  del  07/02/2024)  ed  in  data  12/02/2024  (NP 353  del  15/02/2024)  dal
Direttore  dell’Esecuzione  Ing.  Mirko  Masini,  con cui  si  dichiarano  regolarmente  eseguite  le
prestazioni relative “Accordo quadro ex art. 54 del d.lgs. n. 50/2016 per il servizio di pulizia del
sistema di  drenaggio  urbano suddiviso  in  tre lotti  –  anni  2023-2024-2025-2026 –  Lotto 1”,
eseguite dall’impresa Pellegrini Escavazioni S.r.l., con sede a Follo (SP), Via XXV Aprile, 2 –
CAP: 19020- C.F. e P.IVA: 01154770117 - (cod. benf. 54098), in base al contratto applicativo
della prima annualità (2023) del Lotto 1 registrato a repertorio rep.1452/2023;

2. di dichiarare liquidato in complessivi Euro 172.811,81= oltre I.V.A. e al lordo delle trattenute di
garanzia, l’importo del servizio relativo al Lotto 1;

3. di approvare le conclusioni del Certificato di Ultimazione delle Prestazioni e del Certificato
di  Verifica  di  Conformità,  allegati  quale  parte  integrante,  redatti  rispettivamente  in  data
08/02/2024  (NP 288  del  08/02/2024)  ed  in  data  08/02/2024  (NP 290  del  08/02/2024)  dal
Direttore dell’Esecuzione Geol. Gloriana Francioli, con cui si dichiarano regolarmente eseguite
le prestazioni relative “Accordo quadro ex art. 54 del d.lgs. n. 50/2016 per il servizio di pulizia
del sistema di drenaggio urbano suddiviso in tre lotti – anni 2023-2024-2025-2026 – Lotto 2”,
eseguite dall’RTI Ricupoil / Docks Lanterna / Ecologital Maneco / Giuseppe Santoro, con sede
della  mandataria  Ricupoil  a  Genova,  Via  Laiasso,  1R  –  CAP:  16141  –  C.F.  e  P.IVA:
00260400106 – (cod. benf. 57478), in base al contratto applicativo della prima annualità (2023)
del Lotto 2 registrato a repertorio rep.1430/2023;

4. di dichiarare liquidato in complessivi Euro 211.292,59= oltre I.V.A. e al lordo delle trattenute di
garanzia, l’importo del servizio relativo al Lotto 2;

5. di prendere atto che è possibile procedere al pagamento delle rate di saldo relative ai Lotto 1 e

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  5  di  6



Lotto 2;

6. di  provvedere,  a cura della  Direzione di  Area Infrastrutture e Opere Pubbliche -  Difesa del
Suolo, alla liquidazione della spesa mediante atti di liquidazione digitali, nei limiti di spesa di cui
al presente provvedimento;

7. di  notificare  all’impresa  Pellegrini  Escavazioni  S.r.l.  (Lotto  1)  e  all’RTI  Ricupoil  (Lotto  2)  il
presente provvedimento ai sensi dell’art. 234 del D.P.R. n. 207 del 05/10/2010;

8. di  provvedere a cura della  Direzione di  Area Infrastrutture ed Opere Pubbliche -  Direzione
Difesa del Suolo alla pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del Comune alla
sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del combinato disposto dell’art. 29 del D.lgs.
50/2016 e dell’art. 225 comma 2 del D.lgs. 36/2023;

9. di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa in vigore
sulla tutela dei dati personali;

10.di assumere quanto riportato, in parte narrativa, nella sezione aspetti contabili.

Il Dirigente

Dott. Arch. Roberto Valcalda.

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  6  di  6



 

RV/mm Codice MOGE: 20995 
STAZ-18277  
file: CRE_servizio_I_annualità.docx Pagina 1 di 4 

Comune di Genova| 

Direzione di Area Infrastrutture Opere Pubbliche - Difesa del 

Suolo| 

Via di Francia, 3 - 3° piano | 16149 Genova | 

Tel 010 55 74931 – Mobile 334 10 50 635| 

e-mail: mmasini@comune.genova.it 

e-mail: direzioneopereidrauliche@comune.genova.it 

PEC: comunegenova@postemailcertificata.it 

ACCORDO QUADRO DI DURATA QUADRIENNALE 2023/2026 DEL SERVIZIO DI 

PULIZIA DEL SISTEMA DI DRENAGGIO URBANO, SUDDIVISO IN 3 LOTTI. 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO RELATIVO AL LOTTO 1 NELL’AMBITO DEI 

MUNICIPI VII – VI – V – II.  

ACCORDO QUADRO - AGGIUDICAZIONE: D.D. n. 2023-183.0.0.-52 del 19.05.2023 

ACCORDO QUADRO (a.a. 2023-2026) Importo servizio: Euro 3.125.000,00 (oltre IVA) 

CONTRATTO Rep. n. 69024 del 11 Luglio 2023 

ACCORDO QUADRO I annualità (anno 2023) Importo servizio: Euro 446.428,57  (oltre IVA) 

CONTRATTO APPLICATIVO PRIMA ANNUALITA: Rep. n. 1452/2023 del 11 Agosto 2023 

IMPRESA APPALTATRICE: Pellegrini Escavazioni S.r.l. con sede in Via XXV Aprile, 2 19020 - 

Follo (SP) P.IVA 01154770117 

CIG PRINCIPALE: 9646010B42  

CIG DERIVATO DELLA PRIMA ANNUALITÀ: 99767323B2 

CERTIFICATO DI VERIFICA DI CONFORMITA' 

(ai sensi dell’art. 102 del D.Lgs. 50/2016) 

PREMESSO che: 

− con Determinazione Dirigenziale della Direzione Infrastrutture e Difesa Suolo n° 2023 – 

183.0.0.52 del 19/05/2023, il Comune di Genova ha aggiudicato definitivamente all’Impresa 

Pellegrini Escavazioni S.r.l. il Servizio di cui trattasi, Lotto 1 – mediante Accordo Quadro, 

per un importo quadriennale di Euro 3.125.000,00 al netto dell’Iva e per Euro 446.428,57 per 

il primo anno, al netto dell’iva; 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
N
P
 
1
5
/
0
2
/
2
0
2
4
.
0
0
0
0
3
5
3
.
I



c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
N
P
 
1
5
/
0
2
/
2
0
2
4
.
0
0
0
0
3
5
3
.
I



 

RV/mm Codice MOGE: 20995 
STAZ-18277  
file: CRE_servizio_I_annualità.docx Pagina 3 di 4 

Comune di Genova| 

Direzione di Area Infrastrutture Opere Pubbliche - Difesa del 

Suolo| 

Via di Francia, 3 - 3° piano | 16149 Genova | 

Tel 010 55 74931 – Mobile 334 10 50 635| 

e-mail: mmasini@comune.genova.it 

e-mail: direzioneopereidrauliche@comune.genova.it 

PEC: comunegenova@postemailcertificata.it 

- il 31/01/2024 con prot.n. 55567.U è stato stata emessa la richiesta di liquidazione del II SAS 

(Stato Avanzamento Servizio) svolto a tutto il 31.12.2023 della somma di Euro 46.971,40 più IVA 

del 10%; 

-  l’importo netto del servizio relativo alla I annualità eseguito dall’impresa esecutrice è pari a 

172.811,81 Euro, deducendo gli acconti corrisposti all’impresa pari a 171.947,75 Euro resta un 

credito netto  

all’impresa di 864,06 Euro oltre IVA al 10%; 

-  il Certificato di ultimazione delle Prestazioni è stato sottoscritto dal legale rappresentante 

dell’Impresa Pellegrini Escavazioni S.r.l senza riserve;  

-  l’importo netto del servizio autorizzato relativo alla I annualità è pari a 446.428,57 Euro e 

l’importo netto del servizio eseguito è stato pari a 172.811,81 Euro, con una minor spesa di 

273.616,76 Euro; 

- ai sensi dell’art. 105, comma 9, del D.Lgs. 12 aprile 2016 n. 50 e s.m. e i., la Stazione 

Appaltante ha acquisito i documenti relativi alla regolarità contributiva dell’impresa Pellegrini 

Escavazioni S.r.l. con DURC prot. nr. INAIL_40733571 valido fino al 09/02/2024; 

CERTIFICA 

la verifica di conformità, dell’esecuzione del servizio, relativa alla prima annualità riferita all’anno 

2023, dell’“ACCORDO QUADRO DI DURATA QUADRIENNALE 2023/2026 DEL SERVIZIO DI 

PULIZIA DEL SISTEMA DI DRENAGGIO URBANO, SUDDIVISO IN 3 LOTTI. AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO RELATIVO AL LOTTO 1 NELL’AMBITO DEI MUNICIPI VII – VI – V – II”, alle 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
N
P
 
1
5
/
0
2
/
2
0
2
4
.
0
0
0
0
3
5
3
.
I



c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
N
P
 
1
5
/
0
2
/
2
0
2
4
.
0
0
0
0
3
5
3
.
I



 

RV/mm Codice MOGE: 20995 
STAZ-18277  
file: Ultimazione_Servizio_I_annualità.docx Pagina 1 di 2 

Comune di Genova| 

Direzione di Area Infrastrutture Opere Pubbliche - Difesa del 

Suolo| 

Via di Francia, 3 - 3° piano | 16149 Genova | 

Tel 010 55 74931 – Mobile 334 10 50 635| 

e-mail: mmasini@comune.genova.it 

e-mail: direzioneopereidrauliche@comune.genova.it 

PEC: comunegenova@postemailcertificata.it 

ACCORDO QUADRO DI DURATA QUADRIENNALE 2023/2026 DEL SERVIZIO DI 

PULIZIA DEL SISTEMA DI DRENAGGIO URBANO, SUDDIVISO IN 3 LOTTI. 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO RELATIVO AL LOTTO 1 NELL’AMBITO DEI 

MUNICIPI VII – VI – V – II.  

 

ACCORDO QUADRO - AGGIUDICAZIONE: D.D. n. 2023-183.0.0.-52 del 19.05.2023 

ACCORDO QUADRO (a.a. 2023-2026) Importo servizio: Euro 3.125.000,00 (oltre IVA) 

CONTRATTO Rep. n. 69024 del 11 Luglio 2023 

ACCORDO QUADRO I annualità (anno 2023) Importo servizio: Euro 446.428,57  (oltre IVA) 

CONTRATTO APPLICATIVO PRIMA ANNUALITA: Rep. n. 1452/2023 del 11 Agosto 2023 

IMPRESA APPALTATRICE: Pellegrini Escavazioni S.r.l. con sede in Via XXV Aprile, 2 19020 - 

Follo (SP) P.IVA 01154770117 

CIG PRINCIPALE: 9646010B42  

CIG DERIVATO DELLA PRIMA ANNUALITÀ: 99767323B2 

 

CERTIFICATO DI ULTIMAZIONE DELLE PRESTAZIONI 

L'anno 2024, il giorno 06 del mese di febbraio, ricevuta la nota, ns. prot. 0061053.E del 05/02/2024, 

con cui l’appaltatore ha comunicato il termine delle prestazioni previste dal contratto applicativo della 

prima annualità, in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Servizio del Contratto in premessa,  

 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
N
P
 
0
7
/
0
2
/
2
0
2
4
.
0
0
0
0
2
7
7
.
I



c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
N
P
 
0
7
/
0
2
/
2
0
2
4
.
0
0
0
0
2
7
7
.
I



c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
9
/
0
6
/
2
0
2
3
.
0
2
9
4
6
8
5
.
E





c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
9
/
0
6
/
2
0
2
3
.
0
2
9
4
6
8
5
.
E



c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
9
/
0
6
/
2
0
2
3
.
0
2
9
4
6
8
5
.
E







c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
9
/
0
6
/
2
0
2
3
.
0
2
9
4
6
8
5
.
E



c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
9
/
0
6
/
2
0
2
3
.
0
2
9
4
6
8
5
.
E





c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
9
/
0
6
/
2
0
2
3
.
0
2
9
4
6
8
5
.
E





c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
9
/
0
6
/
2
0
2
3
.
0
2
9
4
6
8
5
.
E





c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
9
/
0
6
/
2
0
2
3
.
0
2
9
4
6
8
5
.
E









c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
9
/
0
6
/
2
0
2
3
.
0
2
9
4
6
8
5
.
E









c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
N
P
 
0
8
/
0
2
/
2
0
2
4
.
0
0
0
0
2
9
0
.
I



c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
N
P
 
0
8
/
0
2
/
2
0
2
4
.
0
0
0
0
2
8
8
.
I





00856930102

NE1709255

2385716 033 000 /8112

ATI RICUPOIL OLII MINERALI SRL/DOCKS LANTERNA SPA

GIUSEPPE SANTORO SRL/ECOLOGITAL MANECO SRL

VIA LAIASSO 1R

16141

COMUNE DI GENOVA (STAZIONE UNICA APPALTANTE)

VIA GARIBALDI, 9

16124

POLIZZA FIDEJUSSORIA OFFERTA QUALE GARANZIA DEFINITIVA AI SENSI DELL’ART. 103, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 50/2016, MEDIANTE
SCHEDA TECNICA 1.2 ALLEGATA.
Il garante dichiara di rinunciare al beneficio della preventiva escussione del debitore principale ex art. 1944 c.c.,
nonchè all'eccezione di cui all'art. 1957 comma 2 del codice civile e dichiara che la garanzia è operativa entro 15
giorni a semplice richiesta scritta della stazione appaltante.

Eur 156.250,00 CENTOCINQUANTASEIMILADUECENTOCINQUANTA/00#

4 0 0 15/06/2023 EUR 1.936,27

Eur 3.038,38 Eur 303,84 Eur 0,00

Eur 940,00Eur 104,45Eur 0,00Eur 75,96Eur 759,59

Eur 3.760,00Eur 417,78

GENOVA 21/06/2023

GENOVA GE I

GENOVA GE I

///

Annuali

ESEMPLARE PER IL BENEFICIARIO/ENTE GARANTITO

15/06/2027

15/06/2027

Eur 3.760,00

NE1433116

00260400106

21/06/2023
















	



